Keywords: Sufism, Suhrawardi, Imaginal World, Symbolism, Desert, Exile,

Alienation.

Giriş

Beyan, burhan ve irfana dayalı kurduğu İşrâk felsefesi ile İslam’ın mânevî

ve düşünce dünyasında bir çığır açan, aynı zamanda tasavvufî düşüncenin ve

felsefe tarihinin unutulmaz isimlerinden biri olan Sühreverdî (ö. 587/1191),

özellikle İbn-i Sînâ’nın (ö.428/1037) fikirlerine duyduğu büyük ilgiden do-

layı önce Meşşâî felsefede ilerleme kaydeder. Ancak İsfahan’da birçok şeyh

ve tasavvuf erbabıyla görüşmenin ardından tasavvufî düşüncenin etkisi al-

tına girer ve Sühreverd’den birçok İran şehri, Anadolu ve Halep‘e uzayan

kutsal seferler, insanoğlunun köken, asalet, öz ve hakikat arayışlarının çırpı-

nışları olarak okunabilir. Bu köken arayışları ve kutsal seferler sadece İbn-i

Sînâ ve Sühreverdî ile değil, insanoğlunun başlangıcından beri var olage-

len arayışlardır.8 Hermes,9 Zerdüşt10 Bâyezid-i Bistamî (ö. 234/848?)11

İbnü’l-Arabî (ö. 638/1240)12 gibileri ve ismini sayamadığımız birçok ârif

ve bilgenin çıktıkları kutsal sefer ve miraçlar insanın girdiği hakikat arayışı

örneklerinden sadece birkaçıdır. Bu miraç ve seferlere çıkan kimselerin ya-

şadığı bu görünür varoluşun ötesindeki hadiseler ve burada yaşanılan olay-